
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 
Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – Polizza di Assicurazione RC e Infortuni Alunni - Tutela 
Giudiziaria e Mezzi Revisori dei conti  

CODICE CIG    Z4D1FE22AE 
Il Dirigente Scolastico 

 

RILEVATO che ricorre la necessita di stipulare a far data dall’1/12/2017 della Polizza di copertura 

assicurativa per gli studenti iscritti relativa a Infortuni e RC nonchè  tutela giudiziale e mezzi 

revisori e personale,  

VISTO              il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA              la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 25/01/2017 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017; 

VISTO il regolamento d’istituto concernente le attività negoziali di cui alla Delibera del CdI 

n.69 del 6/5/2015; 
CONSIDERATO che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi  rientra  nelle attività negoziali ordinarie 

di cui all’art.34 D.I. del 01/02/2001, n. 44, importo non superiore a EURO 3000 limite, 

stabilito dal C.I. con delibera n.63 del 28/01/2015;  

RILEVATO   l’assenza di  CONVENZIONE CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999, per il contratto di cui trattasi;  

VISTA la Delibera del  Consiglio d’ist i tuto n. 45 del l’8/9/ 2014 ;  

RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo a base di gara,  la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture  dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44) 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA  

Art. 1 Oggetto 

l’avvio  della procedura, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 - attività negoziali ordinarie di cui importo 

non superiore a EURO 4000,00 limite, stabilito dal C.I. con delibera n.48 del 25/1/2017, mediante 

comparazione di preventivi,  invitando almeno 3 operatori economici per l’affidamento e stipula 

Polizza Assicurazione RC e Infortuni Alunni - Tutela Giudiziaria e Mezzi Revisori dei conti , lotto Unico. 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

La gara sarà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso. avendo stabilito gli standard minimi 

richiesti che saranno allegati alla lettera invito . A parità di premio pro capite sarà preferita l’offerta 





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 
Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

dell’agenzia che avrà indicato il tasso percentuale più alto di oscillazione consentito in ordine al 

numero dichiarato e paganti / effettivi iscritti. 
Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di €. 2.500,00 oneri inclusi. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La durata delle coperture richieste si deve intendere di anni TRE a far data dal 01/12/2017. Tale accordo non è 
soggetto al tacito rinnovo né al rinnovo espresso.. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approvano le schede tecniche allegate relative alle attrezzature 

Art. 6 Dettagli di gara 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite lettera di invito 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è STRAFACE NATALE – Dirigente Scolastico dell’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Natale STRAFACE 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto www.isislauria.gov.it 

Agli Atti del Progetto 

http://www.isislauria.gov.it/

		2017-09-14T10:58:20+0200
	STRNTL55B01D086S




